
      ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

Σ Υ Ν Ε Λ Ε Υ Σ Η Σ 

με αρ. 4/19.02.2024 (Απόσπασμα) 

 
 Στο Αιγάλεω, σήμερα στις 19-02-2024 ημέρα  Δευτέρα     και ώρα 12:00 μ.μ. 

συνήλθε  σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης η  Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού, κ. Κικίλια Αικατερίνας. 

 

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν οι κ.κ.: 

1. ΚΙΚΙΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑ, ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
2. ΒΙΤΟΥΛΑΔΙΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ, ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
3. ΒΛΑΣΣΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
4. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΒΙΛΕΛΜΙΝΗ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
5. ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
6. ΜΑΝΩΛΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
7. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
8. ΜΑΡΙΝΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
9. ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ, ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
10. ΣΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
11. ΠΑΠΑΔΟΓΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΕΚΤΟΡΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
12. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, ΕΔΙΠ  

 

Απόντες στη συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. 

1. ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
2. ΚΑΛΑΝΤΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
3. ΚΑΤΣΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  (Επιστημονική άδεια) 
4. ΜΟΙΡΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ, ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
5. ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
6. ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 



Δεν παρευρίσκονται εκπρόσωποι προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και υποψήφιων 

διδακτόρων, Καθώς δεν έχουν υποδειχθεί. 

Το πρακτικό τήρησε ο Προϊστάμενος της Γραμματείας του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού, κ. Κωνσταντίνος Βενέρης. 

Η Πρόεδρος διαπιστώνει απαρτία και κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης.   

Θέμα 5ο 

Ανάθεση μαθημάτων σε Διδάκτορα ΕΣΠΑ 

Η  Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6.9.2011) «Δομή Λειτουργία, Διασφάλιση 

της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας , της Λειτουργικότητας και 

της Σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄), «Οργάνωση και Λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα  και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄), για την Δομή και 

Λειτουργία των Α.Ε.Ι.» 

6. Το Φ.Ε.Κ. 1898/τ.Β΄/18-05-2020 που δημοσιεύθηκε η με αριθ. 53625/Ζ1/11-05-

2020 ΚΥΑ 

7. Την υπ’ αριθμόν 6008/31-01-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

8. Το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης με Α.Π. 10160/19-02-2024 

Ομόφωνα αποφασίζει 

να εγκρίνει το επισυναπτόμενο πρακτικό αξιολόγησης της επιτροπής για την 

απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους κατόχους διδακτορικού 

διπλώματος για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024. 

Ο υποψήφιος μετά από απόφαση της Συνέλευσης θα καλύψει την θέση με αύξοντα 

αριθμό 82  του γνωστικού αντικειμένου «Διάχυση και Προβολή Ευρωπαϊκών 

Πολιτικών για την Κοινωνική Ανάπτυξη»  και συγκεκριμένα τα μαθήματα 

«Πολιτιστικές Επιρροές στον Τουρισμό» του ΣΤ εξαμήνου και «Ευρωπαϊκές Πολιτικές 



στον Τουρισμό» του Η εξαμήνου λόγω των αυξημένων αναγκών στα συγκεκριμένα 

μαθήματα. 

Δεν υπάρχει κάποιο θέμα προς συζήτηση. 

Μετά από τα παραπάνω και επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση, στο σημείο 

αυτό και περί ώρα 13:20 μ.μ. έληξε η συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Διοίκησης Τουρισμού και το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 

           Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                         

          ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΙΚΙΛΙΑ                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΝΕΡΗΣ                    

 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΝΕΡΗΣ 


